令和４年(2022 年)１１月２９日

 各関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 134 回本部会議」に

おける決定事項について（通知）

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、格別の御理解、御

協力をいただき、感謝を申し上げます。

先週２５日、政府対策本部において、国の基本的対処方針に、オミクロン株対

応の新レベル分類が位置づけられ、正式に決定されました。

これまで、道では、国の考え方を確認しながら、その対応について整理を進め

てきましたが、本日、新たなレベル分類の運用と現在のレベル判断（全道をレベ

ル２）を、別添資料のとおり決定しました。

つきましては、皆様におかれましても、この度の決定内容等について、御理解

と御協力をいただきますようお願いします。

記

＜送付資料＞

「オミクロン株対応の新レベル分類の運用について」

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 企画班 電話：011-206-0368